
　県内の職域団体合同企画として「南極クラス」を以下の日程で開催いたします。
　セミナーでは、日本の南極における研究活動の歴史、研究成果、隊員の暮らし等、
実際に南極の冬を体験した越冬隊員の方を講師にお招きしお話をいただきます。
　お子様はもちろん、大人の方も南極について見識を深めるチャンス。
　ぜひ、ご家族、ご友人とご参加いただきますようお願い申しあげます。

日 時 ：２０２５年８月２日（土）　１４：３０～１６：００頃まで
場 所 ：栃木ミサワホーム㈱　５階　大会議室　

　　〒３２０－０８２１　宇都宮市一条２丁目７－２４　＊駐車場完備

内 容 ：南極地域観測隊の歴史、南極の自然、南極観測活動と
　研究の成果、南極昭和基地での暮らし等

定 員 ：職域団体合計で３０組限定
　　＊３０組を超えた場合は抽選とさせていただきます。

参 加 費 ：無料
申込締切 ：７月１４日（月）
申込方法 ：ＦＡＸまたはお電話でも承ります。

＊受付後、受付確認書をお送りいたします。
学校生協フリーダイアルＴＥＬ ０１２０－６５－３３２４
学校生協フリーダイアルＦＡＸ ０１２０－５３－４５５６

栃木県学校生活協同組合　御中
ＦＡＸ：０１２０－５３－４５５６

受付者 №

受付確認書の
送　付　先

（所属 ・ 自宅）

住　所　：　〒　　　　　―　　　　　　　　　　　　　　県　　　

　　　　　　　　　　　　　　　　　様宛　　　　　電話番号（緊急時の連絡先）　：　　　　　　　―　　　　　　　―
・申込時にお預かりする個人情報は、受付確認書の発送業務、緊急時の連絡に利用させていただきます。その場合、個人情報を契約会社へ提供いたします。また、ご利用後に感想等をお聞きすることがありますのでご了承ください。

人　　

合計人数
・大人（中学生以上）　・子供（小学生以下） ・大人（中学生以上）　・子供（小学生以下） ・大人（中学生以上）　・子供（小学生以下） ・大人（中学生以上）　・子供（小学生以下）

所属コード 組合員コード

参　加　名
参加人数

参加者名　＊○印 参加者名　＊○印 参加者名　＊○印 参加者名　＊○印

申込締切日：２０２５年７月１４日（月）

「南極クラス」参加申込書
所　属　名 組 合 員 名

＊生協記入欄

栃木県職域団体合同企画

・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ き ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ り ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ と ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ り ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・ ・

な や み 室つ す 教

参加費無料！！
ご家族（お子様）、ご友人も
参加いただけます。

お子様のみでの参加はご遠慮ください。また、会場内

の空調管理の関係もありますので、体温調節が可能

な服装でお越しください。

「南極クラス」の授業風景

Antarctic

※受付確認書の送付は、７月１８日（金）頃の予定。

南極
クラス

Class


